
1 
 

Dodatečná informace č. 4 k zadávacím podmínkám  

 

podlimitní veřejné zakázky na stavební práce, zadávané v otevřeném řízení (ust. § 27 zákona).  

 

 

 

Název veřejné zakázky: 

 

Výstavba evakuačního výtahu, rekonstrukce EPS a počítačová síť 

Domov u Biřičky v Hradci Králové   

Zadavatel: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Zadavatel poskytuje na základě dotazu uchazeče tyto dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám:  

Dotaz č.1: 

„Na výše uvedenou zakázku máme dotaz – na prohlídce stavby nám bylo sděleno, že kabely 

od slaboproudu – především v pokojích pacientů budou rozvody na sestra-pacient vedeny 

v lištách, ve výkazu výměr je drážkování. 

Co tedy platí? Nejen že cena je značně rozdílná, ale i délka provedení.“ 

 Odpověď č.1: 

Pro podání nabídky je rozhodující Zadávací dokumentace včetně všech jejích příloh a 

informací vydaných Dodatečnými informacemi vydanými k veřejné zakázce. 

Dotaz č.2: 

„Další dotaz, jelikož se prodlužuje podací lhůta – v tuto chvíli do 16.12.2015, máme dotaz 

ohledně jistoty – musí délka platnosti jistoty dodržet bod 18 ze ZD – délka zadávací lhůty 

180dnů? 

Máme totiž už jistotu vystavenou, ale díky nepředvídatelnému prodlužování nám už tato 

skutečnost neplatí (viz. délka 180dní), pokud bychom nechali vystavit novou, tak vzrostou 

náklady na vytvoření cenové nabídky. 

Jak máme postupovat?“ 

Odpověď č. 2: 



2 
 

Zadavatel požaduje, aby uchazeči k zajištění plnění svých povinností vyplývajících z účasti v 

zadávacím řízení poskytli jistotu podle ust. § 67 a násl. ZVZ. Jistotu může poskytnout uchazeč 

formou složení peněžní částky na účet zadavatele, nebo formou bankovní záruky nebo 

pojištění záruky. Pokud poskytne uchazeč jistotu formou bankovní záruky nebo pojištění 

záruky, je povinen v souladu s výše uvedeným ustanovením ZVZ zajistit její platnost po celou 

dobu zadávací lhůty. Prodlužování lhůty pro podání nabídek je nutným krokem zadavatele, 

pokud uchazeči podají žádost o dodatečné informace a poskytnutými informacemi se může 

rozšířit okruh potencionálních dodavatelů, resp. uchazečů o veřejnou zakázku. Prodloužení 

lhůty pro podání nabídek je tedy krokem, který lze v zadávacím řízení předpokládat 

přinejmenším jako možný, obzvlášť pokud sám uchazeč žádosti o dodatečné informace 

využívá.  

  

Tato textová část dodatečné informace bude zveřejněna na profilu zadavatele na 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

Lhůta pro podání nabídek se nemění a končí dne 16.12.2015 v 10.00 hod. Otevírání obálek se 

uskuteční dne 16.12.2015 v 10.00 hod. v sídle zadavatele. 

 

V Hradci Králové dne 27.11.2015   

 

 

JUDr. Jana Blezzardová 

Právník oddělení veřejných zakázek 

Na základě pověření  

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

		2015-11-27T10:38:12+0100




